
 Nº 1048ditais QUINTA-FEIRA E SEXTA-FEIRA, 20 E 21 DE JUNHO DE 2019
Correio do CidadãoE

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N° 23/2019-PMP 

 

CONCEDENTE: MUNICIPIO DE PITANGA, inscrito no CNPJ/MF sob n° 76.172.907/0001-
08, neste ato representado pelo Prefeito Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa, 
inscrito no CPF n°043.260.959-89, portador RG n° 8.386.265-3. 

TOMADOR: ASSOCIAÇÃO VERDIFLORES, inscrita no CNPJ sob nº 12.637.275/0001-10, 
com sede na Avenida Brasil,s/n, na cidade de Pitanga – PR, neste ato representado 
pela Presidente Maria Helena Rafaeli, brasileira, Viúva, Agricultora, inscrita no CPF sob 
nº 869.699.789-15, e RG. nº 3.125.265-2-SSP-PR, residente e domiciliado nesta cidade 
de Pitanga - PR 

OBJETO: O Presente Termo de Colaboração Financeira tem por objeto o repasse de 
recursos financeiros destinados ao pagamento de despesas para manutenção da 
Associação de Verdiflores, de acordo com o Plano de Trabalho aprovado. 

VALOR: O valor do presente Termo de Colaboração Financeira é de R$ 9.000,00 (nove 
mil reais), que o CONCEDENTE repassará ao TOMADOR, em 07 (sete) parcelas mensais, 
sendo: 

- 1ª Parcela: R$ 3.022,50 (três mil vinte e dois reais e cinquenta centavos) 

- 2 a 7ª parcelas no valor de R$ 996,25 (novecentos e noventa e seis reais e vinte e 
cinco centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão Unidade Funcional 
Programática 

Natureza  Despesa Fonte de 
Recurso 

Conta 

11 004 08.244.1101.2064 33.50.43.00.00 1000 380 

VIGÊNCIA: 19 de junho de 2019 a 31 de dezembro de 2019 

FORO: Comarca de Pitanga 

Data da Assinatura: 19 de junho de 2019. 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N° 24/2019-PMP 

 

CONCEDENTE: MUNICIPIO DE PITANGA, inscrito no CNPJ/MF sob n° 76.172.907/0001-
08, neste ato representado pelo Prefeito Maicol Geison Callegari Rodrigues Barbosa, 
inscrito no CPF n°043.260.959-89, portador RG n° 8.386.265-3. 

TOMADOR: ASSOCIAÇÃO DE RECUPERAÇÃO DO ALCOÓLATRA - ARA, inscrita no CNPJ 
sob nº 79.321.972/0001-38, com sede à Rua Sete de Setembro, 530, na cidade de 
Pitanga – PR, neste ato representado pelo Presidente Miguel Cheliga Sobrinho, 
brasileiro, Casado, Pintor, inscrito no CPF sob nº 825.608.979-20, e RG. nº 5.822.767-6-
SSP-PR, residente e domiciliado nesta cidade de Pitanga – PR 

OBJETO: O Presente Termo de Colaboração Financeira tem por objeto o repasse de 
recursos financeiros destinados ao pagamento de despesas para manutenção da 
Associação de Recuperação do Alcoólatra - ARA, de acordo com o Plano de Trabalho 
aprovado. 

VALOR: O valor do presente Termo de Colaboração Financeira é de R$ 9.000,00 (nove 
mil reais), que o CONCEDENTE repassará ao TOMADOR, em 07 (sete) parcelas mensais, 
sendo: 

- 1ª a 7ª parcelas no valor de R$ 1.285,71 (Um mil Duzentos e Oitenta e Cinco Reais e 
Setenta e um Centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão Unidade Funcional 
Programática 

Natureza  Despesa Fonte de 
Recurso 

Conta 

11 004 08.244.1101.2064 33.50.43.00.00 1000 380 

VIGÊNCIA: 19 de junho de 2019 a 31 de dezembro de 2019 

FORO: Comarca de Pitanga 

Data da Assinatura: 19 de junho de 2019. 

CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 
22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 

CNPJ: 02.586.019/0001-97 
 

 

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro - CEP: 86.870-000 - Estado do Paraná  
Fone (43) 3472-0649 - CNPJ: 02.586.019/0001-97  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2019 
 
 

MODALIDADE: Dispensa Nº 11/2019 
 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: MINETTO MILAN LTDA  
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE CAMERAS DE SEGURANÇA 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 3.405,58 (três mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta e oito 
centavos). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 01.001.10.122.0001.1.003.4.4.90.52.00.00. - 1001 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE  

 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de junho de 2020. 

 

DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2019. 
 
 
 
 
 

Ivaiporã, 19 de junho de 2019. 
. 
 
 
 
 

  _____________________                                      ______________________________                                                 
 CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  JULIANO MINETTO 
     PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL 
 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã                                 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

 

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

PREGÃO  Nº 05/2019 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos 

pertinentes, o PREGÃO Nº 05/2019, ficando portanto considerada a  dotação infra 

citada:  

Dotação:   

RED 18 – 02.001.10.122.0001.2005.3.3.90.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos 

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação 

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas 

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 19 de Junho de 2019. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR 

CNPJ: 95.684.585/0001-12 
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000 

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363 
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com 

 
 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 007/2019 

 

Decreta recesso dos trabalhos legislativos 
da Câmara de Vereadores do Município de 
Santa Maria do Oeste - PR, e dá outras 
providências. 

A Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Vereadores de 
Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná, MARCIO STOSKI, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Constituição Federal, Estadual, a Lei Orgânica Municipal e de 
acordo com o art. 59 do Regimento Interno, resolve e DECRETA: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica Decretado RECESSO DOS TRABALHOS LEGISLATIVOS, no 
dia 21 de junho de 2019, em virtude do feriado de CORPUS CHRISTI do dia 20 de junho. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Santa Maria do Oeste, 
Estado do Paraná, em 19 de junho de 2019. 

 

 

 

 

 

 
MARCIO STOSKI 

Presidente 
 


